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Udvalgenes Betænkning-er.

—XIV.

B. e t—æ n k ning
ovck

Forslag til Lov om Erstatning for den ved Brandvcefenets Slutnings-
og Redningsforanstaltninger bevirkede Skade

, for faa vidt angaar

. Kjøbenhavn og Landet.

(Afgiven af Folkethingets Udvalg den 25de Februar 1874).

Udvalgets Flertal (O. Christensen, Th.
Christensen, .Hindenburg, H. Jensen «og Poul-
sen) deler de Betragtninger, der have været
Aarsag til nærværende Lovsorslags Forelæg-
gelse, nemlig at der, da Rigsdagen ved Lov
om Brandvæsenets Ordning inøbstæderne har
bestemt i dens § 27, at Skade, der foraarsages
ved Brandvæsenets Foranstaltning til at dæmpe
en udbrudt Ild m. v., er at betragte som Brand-
skade og, for saa vidt den rammer Gjenstande, der
hidtil ikke have været forsikkrede mod Ildsvaade,
nemlig Haver, Marker og Hegn, vil være at er-

statte af Brandvæsenet, er Grund til at faae fast-
sat lignende Bestemmelser for Kjøbenhavns og Lan-
dets Vedkommende. Idet Flertallet saaledes er

enigt i Lovsorslagets Grundtanke, at slig Skade,
der foraarsages i offentlig Interesse, bør erstattes,
har det dog ikke ganske kunnet slutte sig til
Lovsorslagets Enkeltheder«

Man har næret nogen Frygt for, at slig
Skade, om den end i Reglen sjelden indtræffer,
dog i enkelte Tilfælde namilig for smaa Kommu-
ner, kunde blive meget følelig. For at raade Bod
derpaa, har man tilladt sig at foreslaa, at, dersom
Skaden, der skal erstattes af en Kommune, i et
Aar overstiger 2 Mk. pr. Tønde af Kommunens
Hartkorn, skal Halvdelen af det Overskydende godt-
gjøres ved Aarets Udgang af Attitsrepartitions-
sonden».» , -
« Ei heller har man fundet Bestemmelsen om
Betalingen for de Mænd, der skulle taxere Skaden,
sor heldig. Forslagets Bestemmelser gaa ud
paa, at Skaden, saavidt mulig, skal taxeresi
Forbindelse med de paa faste Eiendomme stedsin-
dende Taxationer, og ellers ved 2 af Sogneraadet
særlig dertil udmeldte Mænd og betales med 2 Rd.
for It 2 Dag, betegnet til 6 Timer; men da Taxa-
tionen paa faste Eiendomme for Tiden i den al-

smindelige Brandforsikkring for Landbygninger kun
betales med 1 Rd. for hver halv Dag, vilde det
være uheldigt, at de samme Mænd og mulig paa
samme Dag fik forskjellig Betaling, 1 Rd. for
Taxation paa faste Eiendomme og det Dobbelte-,
naar de taxerede Skade efter nærværende Lov.

For at raade Bod herpaa foreslaar Udval-
gets Flertal, at Taxationsmændene paa Landet
erholde den samme Betaling, som der for Bur-
deringer af faste Eiendomme ydes af den almin-
delige Brandforsikkring for Landbygninger, medens
man for Kjøbenhavns Vedkommende har ment at

kiititie»blive staaende ved Lovsorslaget , »
Det er ogsaa forekommer Udvalgets Fler-

tal, at det ikke er ganske klart, naar det siges,
at Betalingen for de omhandlede Taxationer skal
udredes af de Kasser, hvoraf Brandveesenets øvrige
Udgifter udredes. Men da deslige Udgifter ud-
redes af de forskjellige Kommunekasser, har Fler-
tallet foreslaaet, at -Brandvæsenet«, forandres
til -Ko«mmunekassen«.

Flertallet har endvidere havt nogen Tvivl
om, hvorvidt det var rigtigt til Taxationsmænd at
benytte Brandforsikkringens Taxationsnnend, der
ikke ere valgte af Kommunen, men af Brandfor-
fikkringen. Man har troet at burde give Sogne-
raadet og Magistraten Frihed til at afgjøre, om

Erstatningen hensigtsmæssigt fastsættes af Brand-
forsikkringens Taxationsmænd eller af særlig ud-
meldte Mænd

Udvalgets Mindretal lChriftiansen og Sø-
rensen) kan ikke tilraade Vedtagelsen af nærværende

Lovforslag for Landets Vedkommende, fordi den
Erstatning, som Kommunen efter Lovforslaget kan
komme til at yde, ofte kan staa i et omvendt
Forhold til det Bidrag, som af den Paagjældende
ydes til Kommunen, Desuden føler Mindretallet


